[image: image1.png]

Глава Местной Администрации

муниципального образования поселок Солнечное

Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 августа 2020 года                            № 24                                  п. Солнечное
«Об утверждении Порядка разработки

прогноза социально-экономического

развития муниципального образования

поселок Солнечное»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования поселок Солнечное, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Солнечное
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования поселок Солнечное в соответствии, с приложением № 1.

2. Признать утратившим силу постановления Местной администрации от 19.09.2013 года № 114 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана  муниципального образования поселка Солнечное»
    3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниипального  образования  поселок Солнечное
4. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава МА МО п. Солнечное

В.А. Барашкова

Приложение № 1

                                                                                                                   к Постановлению МА МО п. Солнечное

от 05.08.2020 № 24
Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития муниципального

образования поселок Солнечное
1.   Порядок  разработки прогноза  социально-экономического  развития  муниципального образования  поселок  Солнечное  (далее - Муниципальное образование) разработан в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Солнечное, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Солнечное» и определяет порядок организации работы Местной администрации муниципального образования поселок Солнечное  при разработке прогноза социально-экономического развития муниципального образования.

2.   Прогноз социально-экономического развития муниципального образования разрабатывается ежегодно в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета муниципального образования на год и плановый период и составляется на очередной финансовый год и плановый период.
3. Руководитель по бюджетному планированию на основании материалов, предоставленных структурными подразделениями  Местной администрации муниципального образования поселок Солнечное, разрабатывает проект прогноза социально-экономического развития и передает на утверждение главе Местной администрации муниципального образования поселок Солнечное.
4. Разработка прогноза социально-экономического развития осуществляется в несколько этапов:
4.1. Подведение предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего года.

4.2. Оценка ожидаемых итогов социально-экономического развития муниципального образования за текущий год.

4.3. Разработка проекта прогноза — социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

4.4 Уточнение прогноза социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

4.5. Одобрение прогноза социально-экономического развития муниципального образования Местной администрацией муниципального образования поселок Солнечное.

5. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования поселок Солнечное утверждается Местной администрацией муниципального образования поселок Солнечное одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета муниципального образования на год и плановый период в Муниципальный совет муниципального образования.

6. Прогноз разрабатывается исходя из комплексного анализа следующих факторов:

демографической ситуации, социальной ситуации, уровня обеспеченности населения и прочих социально-экономических факторов в их динамике на территории муниципального образования.

7. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования поселок Солнечное может включать следующие подразделы:

Раздел 1. Безопасность населения и правоохранительная деятельность
Раздел 2.Дорожное хозяйство

Раздел 3. Благоустройство и охрана окружающей среды

Раздел 4. Молодежная политика
Раздел 5. Культура

Раздел 6. Социальная политика

Раздел 7. Физическая культура и спорт

Раздел 8. Средства массовой информации

Раздел 9. Обращения населения, предоставление муниципальных услуг

8. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

9. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.
10. Глава Местной администрации муниципального образования поселок Солнечное обеспечивает мониторинг основных показателей социально-экономического развития.

11. Корректировка значений показателей оценки текущего года и прогноза социально-экономического развития на плановой период производится в случае отклонения значений показателей социально-экономического развития текущего периода, от ранее спрогнозированных показателей и осуществляется в сроки, предусмотренные для разработки прогноза на очередной финансовый год и плановый период.

12. Прогнозно-аналитические расчеты показателей социально-экономического развития муниципального образования осуществляются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга.

13. Изменение прогноза социально-экономического развития в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменения основных характеристик проекта бюджета.